
Projekty 



Učíme se u sousedů

• Realizováno z Fondu mikroprojektů v 
Euroregionu Glacensis

• Rozpočet Euroregion – 591 879,75 Kč

• Doba realizace – 1.4.2018 – 30.6.2019

• Cíl projektu
• Výměna zkušeností s ostatními euroregiony 
• Zmapovat v jakých aktivitách se ostatní 

euroregiony angažují
• Načerpání zkušeností z příkladů dobré 

praxe



Učíme se u sousedů

• Stowarzyszenie Gmin Polskich
Euroregionu Glacensis

• Výjezdy do euroregionu Beskydy (polsko-
slovensko-český) a Pro Europa Viadrina
(polsko-německý)

• Euroregion Pomezí Čech, Moravy 
a Kladska - Euroregion Glacensis

• Výjezdy do euroregionu Silva Nortica
(česko-rakouský) a Egrensis nebo 
Krušnohoří



• Realizováno z Fondu mikroprojektů v 
Euroregionu Glacensis

• Rozpočet Euroregion – 588 768,50 Kč
• Z EFRR – 500 453,23 Kč

• Doba realizace – 1.3.2018 – 28.2.2019

• Cíl projektu
• Seznámení veřejnosti s oblastí historie
• Poskytnutí městům, obcím, krajům, 

knihovnám, školám a zájmovým 
sdružení vzdělávací prostředek 

Euroregion Glacensis v historických mapáchEuroregion Glacensis v historických mapách



• Euroregion Pomezí Čech, Moravy a 
Kladska – Euroregion Glacensis              
– Vedoucí partner

• Vydání atlasu historických map        
– 1000 ks

• Jednodenní workshop pro 100 osob 
na téma historie česko-polského 
pohraničí

• Předání výtisku na každou členskou 
obec a město, knihovnu, do škol

• Stowarzyszenie Gmin Polskich
Euroregionu Glacensis

• Vydání nástěnné mapy – 1000 ks

Euroregion Glacensis v historických mapách



Čtvrtletník Euroregionu Glacensis

• Realizováno z Fondu mikroprojektů v 
Euroregionu Glacensis

• Plánovaný rozpočet – 595 972,75 Kč

• Doba realizace – 1.7.2019 – 31.12.2020

• Cíl projektu
• Pokračování vydávání Zpravodaje
• Možnost propagace projektů všech členů 

Euroregionu Glacensis



Čtvrtletník Euroregionu Glacensis

• Zpravodaj vycházející 4x ročně
• Celkem 6 čísel

• Propagace přeshraniční spolupráce a 
společných česko-polských projektů

• Informace o akcích probíhajících na 
společném území

• Možnost navázání nových partnerství



Strategie 2020+

• Financování prostřednictvím Fondu mikroprojektů

• Rozpočet projektu – 1 069 686 Kč

• Doba realizace 1.7.2019 – 31.12.2020

• Cíl projektu
• Zpracování nové Strategie činnosti Euroregionu Glacensis 2020+
• Strategie bude reagovat na aktuální znění Nařízení k programům 

přeshraniční spolupráce a úlohy euroregionů ve správě Fondu 
mikroprojektu

• Strategie bude také reflektovat návrh dalších činností Euroregionu 
Glacensis s ohledem na změnu dotační politiky EU. 



Cyklobusy do Orlických hor

• Realizováno do roku 2021

• Organizační zabezpečení projektu 

• Koordinace a předávání potřeb z 
území krajům  

• Propagace turistických spojů a celého 
systému

• Spolupráce s Královéhradeckým a 
Pardubickým krajem



Tajemství vojenského podzemí

• Doba realizace 1.3.2018 – 31.12.2019

• Rozpočet 1 777 272,69 € 

• Realizováno 6 partnery



• Město Rokytnice v Orlických horách – Vedoucí 
partner
• Tvrz Hanička - rekonstrukce dělostřeleckého srubu
• Parkoviště Panské pole

• Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska –
Euroregion Glacensis
• Příprava, řízení a propagace projektu

• Stachelberg, z.s.
• Tvrz Stachelberg – vybudování vstupu a prodloužení 

návštěvnické trasy

• Město Trutnov
• Babí – vybudování odstavného parkoviště

• Gmina Głuszyca
• Podzemní město Osówka – úpravy vchodu a štoly, zřízení 

multimediální výstavy

• Gmina Miejska Kamienna Góra
• Komplex ARADO – rekonstrukce přístupové cesty a 

parkoviště, zřízení TIC

Tajemství vojenského podzemí



Propagační letáky a sety

Mapy

Spoty a film

Tajemství vojenského podzemí



Česko-polská Hřebenovka
• Projekt podáván v letech 2014, 2016 a 

2017

• Schválen byl 15.3.2018 

• Doba realizace 1.4.2018 – 30.6.2022

• Rozpočet 3 481 346,11 €

• Realizováno 18 partnery



Česko-polská Hřebenovka
• Euroregion Glacensis – Vedoucí partner

• Královéhradecký kraj

• Pardubický kraj

• Olomoucký kraj

• Liberecký kraj

• Sdružení Neratov, z.s.

• Obec Deštné v Orlických horách

• Obec Olešnice v Orlických horách

• Městys Nový Hrádek

• Obec Vysoká Srbská

• Stowarzyszenie Gmin Zemie Kłodzkiej

• Powiat Kłodzki

• Gmina Międzylesie

• Gmina Bystrzyca Kłodzka

• Gmina Duszniki – Zdrój

• Gmina Radków

• Gmina Miejska Nowa Ruda

• Gmina Nowa Ruda



Vybudováno
• 10 rozhleden

• 7 obnovením původních rozhleden a 
vyhlídek nebo využitím jiného 
historického dědictví

• 2 turistická a informační centra

• Most přes Divokou Orlici
• spojující českou a polskou stranu 

hranice

• Zrekonstruovaný park

• Nové proznačení hřebenové trasy

Česko-polská Hřebenovka



Propagační letáky a sety
Roll-upy

Trhací mapy

Česko-polská Hřebenovka



Spoty a film

Virtuální prohlídky

Webový portál hrebenovka.cz

Česko-polská Hřebenovka



• Rozpočet – 9 781 399,75 Kč 

• Z EFRR – 8 314 189,79 Kč

• Rozpočet Euroregion – 2 116 743,50 Kč

• Z EFRR – 1 799 231,98 Kč

• Doba realizace – 1.1.2019 – 30.12.2022

• Cíl projektu

• Rozšířit možnosti přeshraniční spolupráce prostřednictvím výuky 
polštiny pro osoby z běžných veřejných institucí

• EuropejskieUgrupowanie Współpracy Terytorialnej NOVUM z o.o. –
Vedoucí partner

• Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis

• Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

• Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Glacensis

Vzdělávání nezná hranic



Vzdělávání nezná hranic

Česko-polský minislovník pro kurzisty

Vícedenní praktická výuka s lektorem

E-learningový modul



V kontaktu – přeshraniční spolupráce navzdory překážkám

• Rozpočet projektu – 220 905,28 €

• Doba realizace – 1.7.2021 – 30.6.2023

• Projektoví partneři
• Evropské seskupení pro územní spolupráci NOVUM
• Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis
• Euroregion Nisa

• Cíl projektu
• Hlavním cílem projektu je vytvoření silné a stabilní sítě spolupráce v 

příhraničním území, která umožní odbourat negativní dopady současné 
situace, která se může objevit i v budoucnu.



Webináře

V kontaktu – přeshraniční spolupráce navzdory překážkám
V rámci této aktivity je naplánováno zorganizování 60 webinářů. Jejich tematický 
obsah je zaměřen na některou z následujících oblastí: ochrana zdraví, 
administrativní problémy, hospodářská spolupráce, územní plánování, ochrana 
životního prostředí, doprava, cestovní ruch, vzdělávání. Přednášejícími jsou 
odborníci z těchto oblastí u obou zemí.



Pracovní skupiny

V kontaktu – přeshraniční spolupráce navzdory překážkám

Odborníci, kteří se setkávají 
v rámci těchto pracovních skupin, 

jsou z různých institucí, které 
fungují na polsko-českém 

pohraničí.



Informační centrum

V kontaktu – přeshraniční spolupráce navzdory překážkám

https://vkontaktu.esus-novum.eu/

V rámci Informačního centra 
budou průběžně 
shromažďovány 
a zveřejňovány informace 
týkající se různých omezení 
ve všech oblastech 
a činnostech.

Bude se jednat o informace 
o možnosti překračování 
hranic, cestování a ostatních 
oblastech života.



• Realizováno z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis

• Rozpočet – 23 526,67 €

• Doba realizace – 1.1.2021 – 31.12.2021

• Cíl projektu
• Projekt Voda základ života je další související snahou o osvětu obyvatel příhraničí, tentokrát 

v oblasti životního prostředí, která je naprosto klíčová pro dlouhodobě udržitelný rozvoj. 
Cílem projektu je tak šíření povědomí o hodnotách našeho pohraničí, které je třeba chránit. 
Snahou je presentovat společný přístup na obou stranách hranice a tím presentovat 
atraktivnost příhraničního území. K tomu je však třeba také pochopení všech souvisejících 
aspektů a vazeb společného území.

Voda základ života



Voda základ života
Publikace

Publikace mapuje vodu ve všech jejich podobách jako jsou studánky, řeky, 
jezera, mokřady až po vodní díla jako jsou náhony, vodní nádrže. Dále pak 
společné využití vody v našem životě, kdy vodu využíváme například pro 
relaxaci v podobě splavných řek - vodní turistika, pro výrobu elektrické 
energie v podobě vodních elektráren nebo jako zdroj pitné vody.

Kulatý kalendář



Polsko jinak než ho známe

• Realizováno z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis

• Rozpočet projektu – 22 003,07 €

• Doba realizace – 1.7.2020 – 1.4.2021

• Cíl projektu
• Projekt má za cíl přiblížit české veřejnosti Polskou republiku a zvýšit o ní povědomí mezi 

občany. Ve spolupráci s polským partnerem projektu chceme představit Dolní Slezsko jako 
snadno dostupnou část Polské republiky, kde je mnoho přírodních krás, historických, 
kulturních i technických památek.



Polsko jinak než ho známe

Manuál turistických výletů
Pojďte společně poznávat zdejší přírodní krásy, 
zachovalé historické paláce, věhlasné lázně, tajemná 
důlní díla a monumentální vojenské památky nebo 
prozkoumejte ze sedla kola rozsáhlou síť 
singletracků a rozhleden. 
Pojďte poznat Polsko jinak než ho známe!



Polsko jinak než ho známe

Pexeso

Prezentace ve školách a dalších organizacích

Studijní zájezd do Dolního Slezska



25 let Euroregionu Glacesis

• Realizováno z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis

• Rozpočet projektu – 42 741,44 €

• Doba realizace – 1.1.2021 – 31.12.2021

• Cíl projektu
• Rok 2021 je rokem 25 výročí od založení sdružení. Na konec roku se uskuteční výroční 

konference, která nabídne příležitost ke zmapování a vyhodnocení výsledků vzájemné 
spolupráce, dosažených v posledních letech, a také prostor k ocenění dosavadních 
nejlepších výsledků přeshraniční spolupráce, nejlepších partnerství a poděkování 
lidem, kteří v největší míře přispěli k rozvoji spolupráce v minulém období.



Výroční konference 
7.-8.10.2021 Kudowa Zdrój

25 let Euroregionu Glacesis



Roll-upová výstava

25 let Euroregionu Glacesis
Stolní kalendář

Výroční zpravodaj



Euroregionální koncertování

• Realizováno z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis

• Rozpočet projektu – 20 274,52 €

• Doba realizace – 1.4.2021 – 31.12.2022

• Cíl projektu
• Rok 2021 byl výročním rokem 25 let existence Euroregionu Glacensis. Partneři 

společně uspořádali kulturní akci pro občany Euroregionu Glacensis. V sídelním městě 
české části byla přivítána vždy partnerská delegace na kulturním dni 
a prostřednictvím večerního koncertu bylo možné prezentovat uměleckou tvorbu 
z obou stran hranice spolu s doprovodnou nabídkou společných propagačních 
materiálů.



Výroční koncert

Euroregionální koncertování



Putování po Euroregionu Glacensis

• Realizováno z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis

• Rozpočet projektu – 23 0498,33 €

• Doba realizace – 1.4.2021 – 30.9.2022

• Cíl projektu
• Projekt si klade za cíl představit celistvé území Euroregionu Glacensis z obou 

stran hranice a zpopularizovat společné putování po přírodních, kulturních 
i technických zajímavostech v celém pohraničí.



Putování na kole

Putování na běžkách

Putování na vodě

Putování po Euroregionu Glacensis



Putování po rozhlednách

Putování po Euroregionu Glacensis



Desková hra

Putování po Euroregionu Glacensis



Euroregionální tematické exkurze

• Realizováno z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis

• Rozpočet projektu – 5 434 €

• Doba realizace – 1.12.2022 – 31.5.2023

• Cíl projektu
• Cílem projektu je seznámení především nových zástupců obcí se zástupci polských 

členů, česko-polskými projekty, možnostmi v oblasti přeshraniční spolupráce a 
podpoření vytváření nových kontaktů mezi českými a polskými členy a žadateli. Akce 
budou samozřejmě přístupné také pro zástupce, kteří již tuto funkci vykonávají delší 
období a mají nadále zájem pokračovat v započaté přeshraniční spolupráci a chtějí 
získat další inspiraci pro její pokračování, ať už s dřívějšími partnery nebo partnery 
novými.



Exkurze do Vratislavi, Hradce Králové, Pardubic a Olomouce

Euroregionální tematické exkurze



Projektové záměry na nadcházející období

• EUROTID – Euroregion tvořivý, inspirativní a 
dynamický

• Vzdělávání nezná hranic II

• Česko-polská informační centra

• Poutní místa Euroregionu Glacensis



Kontakty
Jaroslav Štefek – sekretář

Sekretariát Euroregionu Glacensis

Panská 1492

516 01 Rychnov nad Kněžnou

Česká republika

info@euro-glacensis.cz

www.euro-glacensis.cz

Bernadeta Tambor – ředitelka kanceláře

Sekretariát Euroregionu Glacensis

Łukasiewicza 4a/2

57-300 Kłodzko

Polsko

eg@euroregion-glacensis.ng.pl

www.euroregion-glacensis.ng.pl


